76. Quamdiu aliquid concupiscentiæ carnalis in di-

li-

ligente est, non facit præceptum, Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo.

1077. Satisfactio laboriosa Justificatorum non valet expiare de condigno peccata temporalem restantem post culpam conditionatam.

1078. Immortalitas primi hominis non erat Gratiæ beneficium, sed naturalis conditio.

1079. Falsa est Doctorum sententiâ primum hominum potuisse à Deo creari, & institui sine iustitia naturali.

5. V. Damnatio propositionis permittentis Confessionem, & absolutionem per Epistolam, aut per Internuntium facta à Clemente VIII. die 20. Jul. 1602. constituit. 87. incip. Sanctissimus, & reperitur in Bullario Cherubini t. 3. fol. 132. ut infra.

Sanctissimus D. N. D. Clemens Papa VIII. auditis votis Patrum Theologorum, & re cum Illustriss. & Reverendiss. Dominis Cardinal. contra hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus mature, ac diligenter consideratis.

§. 1. Hanc propositionem, scilicet licere per literas, seu Internuntium Confessario absenti peccata sacramentaliter confiteri, ab eodem absente absolutionem obtinere, ad minus ut falsam temerariam, & scandalosam damnavit, & prohibuit.

§. 2. Præcepitque, ne deinceps ista propositio publicis, privatisque lectionibus, & congressibus doceatur, neve unquam tanquam in aliquo casu probabilis defendatur, imprimatur, aut ad praxim quovis modo deducatur, & quod si quis illum defenderit, imprimi fecerit, aut de ea cum disputative tractaverit (nisi forsam impugnando) vel ad praxim direxerit, seu indirexerit deduxerit, præter excommunicationem lata sententiâ, quam ipse facto incurrat, & à qua non possit (preterquam in articulo mortis) ab alio quacumque etiam dignitate fulgente, etiam S. D. E. Majori Penitentiaro, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice absolvi, gratias etiam panis infligendis subiacet.

In Generali Congregatione Sanctæ Romanæ & universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico in Monte Quirinali, die 20. Mensis Julii 1602.

6. VI. Propositiones V. Jansenii, & designatio quorundam locorum, & quibus desumpta sunt.

I. Propositio. Aliqua Dei præcepta hominibus iustis volentibus, & conantibus secundum præsentem, quas habent, vires, sunt impossibilia; deest quoque illis Gratiâ, qua possibilia fiunt.

Jansenius in suo Augustino tom. 3. l. 2. cap. 13. sic habet: Ex hac indubitata doctrina quedam non parvi momenti ad hanc rem spectantia inferuntur, & clarescunt. 1. Quidem esse quedam homini præcepta secundum statum, & vires, in quibus constitutus est, impossibilia. 2. Non adesse semper Gratiâ, qua possimus, hoc est, qua illa eadem præcepta implere sufficiamus. 3. Hanc impotentiam reparari non solum in excæcatis, obduratis, & infidelibus, sed etiam fidelibus, & iustis, qui fidem Christi, & charitatem iustitiæ susceperunt. 4. Hanc impossibilitatem fidelibus accidere, non tantum quando nolunt præcepta facere, sed etiam quando volunt. Hæc igitur omnia plenissime, plenissimeque demonstrant, nihil esse in S. Augustini doctrina certius, ac fundatius, quam esse præcepta quedam, qua hominibus non tantum infidelibus excæcatis, & obduratis, sed fidelibus quoque, & iustis volentibus, & conantibus, secundum præsentem, quas habent, vires, sunt impossibilia, deest quoque Gratiâ, qua fiunt possibilia. Hanc eandem propositionem inculcat toto illo libro, exceptis duobus ultimis capitulis.

II. Propositio. Interiori gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur.

Jansenius tom. 3. l. 6. c. 24. ait: Gratiâ Dei Augustinus ita vitriciter statuit, ut non raro dicat, hominem operanti Deo per gratiâ non posse resistere. Cap. 25. Quod est perinde ac si aperissime diceret, nunquam illi caret effectu suo. C. 29. Docent ipsimet recentiores,

cum omnibus istis Gratiâ optime consistere posse, ut voluntas iis excitata, & suavia, atque prolepta nolit, quod certissimum est illi Gratiâ medicinali repugnare, quam Augustinus lapsi hominibus dari tradit. Tom. 3. l. 3. cap. 1. pro titulo habet: Nullum dari post lapsum Adami adiutorium sufficiens, quin simul sit effectus. Et totus secundus liber fuit pro ea propositione firmanda.

III. Propositio. Ad merendum & demerendum in statu naturæ lapsæ non requiritur in homine libertas à necessitate, sed sufficit libertas à coactione.

Jansenius tom. 3. l. 6. ait: Quod sola necessitas coactionis adimat libertatem... demonstrari potest lib. 8. cap. 19. ait: Nulla necessitas actibus voluntatis liberis formidanda est, sed sola vis, coactio, & necessitas violentiæ. Tot. l. 6. 7. & 8. non continet nisi unam illam propositionem, prout etiam tituli ostendunt manifeste.

IV. Propositio. Semipelagiani admittent prævenientis Gratiæ inferioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium Fidei; & in hoc erant Hæretici, quod vellent eam Gratiâ talem esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare.

Jansenius tom. 1. l. 8. c. 6. ait: Certum esse, & indubitatum esse debere sentio, quod Massilienses præter prædicationem, atque naturam, veram etiam, atque internam, & actualem Gratiâ ad ipsam etiam Fidem, quam humana voluntas, ac libertas adscribitur viribus necessariam esse fatentur. Idem docet cap. 7. 8. & seqq. Eod. cap. 6. ait: In hoc ergo proprie Massiliensium error situs est, quod aliquid primæ libertatis reliquum putant, quod sicut Adam, si voluisset, poterat perseveranter operari bonum, ita lapsus homo saltem credere posset, si vellet neuter tamen absque interiõis gratiæ adiutorio, cujus usus, vel abusus voluit esset in uniuscujusque arbitrio, & potestate. Cap. 15. dicit: errorem Massiliensium fuisse, quod initium Fidei, orationem, gemitum, & desideria; & hujusmodi ex novis, hoc est, ex libero arbitrio prodire tenerent, & tamen Gratiâ etiam actualem in eorum opinione fuisse ad istos actus necessariam, cujus influxus in eorum libero relinquere arbitrio; Et hic est scopus omnium librorum de hæresi Pelagiana.

V. Propositio. Semipelagianum est dicere Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fuisse.

Jansenius T. 3. l. 3. cap. 21. Respondetur & ad hoc argumentum, quod Christus sit Redemptor omnium, pro omnibus crucifixus, & mortuus; Sicut alia præcedentia jam olim ad nauseam usque à Pelagianis, præsertimque Massiliensibus inculcatum fuit, ut mirum sit Recentiores tanto studio trita Hæreticorum arma colligere, & absoluta recedere. Ibidem ait: iuxta doctrinam antiquorum respiciendum tanquam errorem à Fide Catholica abhorrentem, quod Christus pro omnibus omnino passus, aut mortuus, aut pro omnibus tam generaliter sanguinem fudit. Vanum est, & stultum pro eo irritando, vel avertendo rogare Deum, quod immutabili decreto sancitum, & prædeterminatum esse jam nostri: vanum etiam pro talibus salvandis pati, mori, vanum pro talibus à perditione decreta liberandis offerre Patri vota, preces, mortem, & sanguinem suum... Que sane cum in August. doctrina perspicua, certaque sit, nullo modo principis ejus consentaneum est, ut Christus Dominus pro infidelium in infidelitate morientium, vel pro iustorum non perseverantium æterna salute mortuum esse, sanguinem fudit, semetipsum in redemptionem dedidit, Patrem orasse sentiantur, ex quo factum est, ut iuxta summum Doctorem non magis Patrem pro æterna salute ipsorum, quam pro diaboli deprecatu fuerit. Postrema capita hujus libri 3. non sunt nisi hæc: propositio capitula.

Unde dantur hic Bullæ Pontificum, & modus, quo singula hæc propositiones damnatae sunt.

SS. D. N. Clementis XI. Confirmatio, & innovatio constitutionum Innocentii X. & Alexandri VII. adversus Jansenianam hæresim editarum cum non

nullis declarationibus pro debita illorum observantia adjectis.

1. Vineam Domine Sabaoth, quæ est Catholica Ecclesia, pro commisso Nobis divinitus Apostolicæ servituti munere custodire, atque excolere omnino studio, atque industria jugiter satagentes, ea, quæ à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris ad succrescentes in illa perniciosarum novitatum vepres radicatus evellendos, prudenti, salubrique consilio constituta esse noscuntur, ut quibuscumque inimici hominis molitionibus dejectis, firmis semper, atque exactius observentur, Apostolice muniminis nostri præsidii libenter roboramus; atque alias desuper sollicitudinibus, & providentiæ nostræ partes interponimus sicut omnibus mature considerationis trutinâ perpensis ad fidelem, ac tutam orthodoxæ veritatis custodiam, necnon animarum pretiosam Unigeniti Dei Filii Domini nostri Jesu-Christi sanguine redemptarum salutem expedire in Domino arbitramur.

2. Sane postquam fel. rec. Innocentius Papa V. Prædecessor noster per quamdam suam desuper editam constitutionem quique famosas propositiones ex libro Cornelii Jansenii Episcopi Iprensis, cui titulus Augustinus, excerptas Apostolice censura Judicii rite confixerat, rec. mem. Alexander Papa VII. etiam Prædecessor noster ad ejusmodi jam damnatos errores & Christifidelium mentibus prostris abolendos, publicæque tranquillitatis perturbatorum subtili teclas calliditate machinationis penitus evertendas, prædictam Innocentii Prædecessoris constitutionem, toto illius inserto tenore, confirmavit, novarumque declarationum accessione confirmavit, sua in id pariter edita constitutione tenoris, qui sequitur, videlicet:

ALEXANDER EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei.

Universis Christifidelibus salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ad Sanctam B. Petri Sedem, & universalem Ecclesiæ regimem, inscrutabili Divinæ Providentiæ dispositione, nullis nostris suffragantibus meritis evedit; nihil Nobis antiquius ex muneris nostri debito esse iudicimus, quam ut Sanctæ Fidei nostræ, ac sacrorum dogmatum integritati, tradita Nobis à Deo potestate, popportune consulere.

Ac licet ea, quæ Apostolicis constitutionibus abunde fuerunt definita, novæ decisionis, sive declarationis occasione nequaquam indigeant, quia tamen aliqui publicæ tranquillitatis perturbatores illa in dubium revocare, vel subdolis interpretationibus labefactare non venturum, ne morbus iste latus divagetur, promptum Apostolicæ auctoritatis remedium censuimus non esse differendum.

Emanavit siquidem à fel. rec. Innocentio Papa X. Prædecessore nostro Constitutio, & definitio tenoris, quæ sequitur, videlicet:

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei.

Universis Christifidelibus salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum occasione impressionis libri, cui titulus Augustinus, Cornelii Jansenii Episcopi Iprensis, inter alias ejus opiniones orta fuerit, præsertim in Galliis, controversia super quinque ex illis, complures Gallicorum Episcopi apud Nos instituerunt, ut easdem propositiones Nobis oblatas expendere, ac de unaquaque earum certam, & perspicuam ferremus sententiam.

FERRAR. BIBLIOTH. TOM. VII.

nam. Tenor vero præfatarum propositionum est, prout sequitur: Prima: Aliqua Dei præcepta hominibus iustis volentibus, & conantibus, secundum præsentem, quas habent, vires, sunt impossibilia; deest quoque illis Gratiâ, qua possibilia fiunt. Secunda: Interiõri Gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur. Tertia: Ad merendum & demerendum in statu naturæ lapsæ non requiritur in homine libertas à necessitate, sed sufficit libertas à coactione. Quarta: Semipelagiani admittent prævenientis Gratiæ inferioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium Fidei, & in hoc erant Hæretici, quod vellent eam Gratiâ talem esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare. Quinta: Semipelagianum est dicere Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fuisse.

Nos, quibus inter multiplices curas, quæ animum nostrum assiduo pulsant, illa in primis cordi est, ut Ecclesiæ Dei Nobis ex alto commissa, purgatis pravæ opinionum erroribus, tuto militare, & tamquam navis in tranquillo mari, sedatis omnium tempestatum fluctibus, ac procellis, secure navigare, & ad optatum salutis portum pervenire possit, pro rei gravitate coram aliquibus S.R.E. Cardinalibus ad id specialiter sæpius congregatis, ac pluribus in Sacra Theologia Magistris, easdem quinque propositiones, ut supra, Nobis oblatas fecimus sigillatim diligenter examinarî, eorumque suffragia, tum voce, tum scripto relata, mature consideravimus, eosdemque Magistros variis coram Nobis actis Congregationibus prolixè super earum qualibet disserentes audivimus.